[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

седьмое заседание

17.03.2022 г. №7/2

город Верхний Тагил

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях
в городском округе Верхний Тагил, утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015 № 36/2 (в редакции от 15.03.2018 № 19/2)
В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городском округе Верхний Тагил, утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015 № 36/2 (в редакции от 15.03.2018 № 19/2) следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 2.2.5 раздела 2.2 главы 2 после слов «публичных слушаний» дополнить словами «, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта,»;

2) пункт 2.2.5 раздела 2.2 главы 2 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) для размещения материалов и информации, указанных в пункте 5 настоящей главы, обеспечения возможности представления жителями городского округа Верхний Тагил своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей городского округа в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой в целях организации и проведения публичных слушаний устанавливается Правительством Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru и официальном сайте Думы городского округа Верхний Тагил www.duma-vtagil.ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Верхний Тагил  по экономике и бюджету.

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

___________Е.А. Нехай
	Глава  городского округа

Верхний Тагил

___________В.Г. Кириченко